
UCHWAŁA Nr  41/IV/11 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 27 stycznia 2011r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 387/XL/09 Rady Miasta Ciechanów z dnia 26 listopada 2009  

                    roku w sprawie udzielania stypendiów dla uczniów i studentów za wybitne  

                    osiągnięcia sportowe. 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 

2010  roku o sporcie (Dz.U. z 2010 r. Nr 127, poz.857 ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Zmienia się treść Regulaminu stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 341/XXXVI/09 Rady 

Miasta Ciechanów z dnia 25 czerwca 2009 roku w sprawie udzielania stypendiów dla 

uczniów i stypendiów za wyuitne osiągnięcia sportowe. 

§ 2. 

Regulamin otrzymuje urzmienie, jak w załączniku do Uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

                Przewodniczący  Rady  Miasta  

 

              Mariusz Stawicki 

 



Zał. Nr 1. 

REGULAMIN 

przyznawania, wstrzymywania i cofania stypendiów dla uczniów i studentów za 

wyuitne osiągnięcia sportowe. 

 

I. ZASADY OGZLNE 

1. Prezydent Miasta Ciechanów z inicjatywy własnej luu na wniosek 

podmiotu uprawnionego przyznaje indywidualne stypendia dla 

uczniów i studentów za szczególne osiągnięcia sportowe. 

2. Stypendium sportowe może uyć przyznane uczniom luu studentom w 

wieku od 12 do 25 lat (z wyjątkiem dyscyplin wczesnych) , zrzeszonym 

w kluuach sportowych, którzy spełniają następujące kryteria: 

a) uczą się luu studiują, 

u) są członkami kluuu sportowego, którego siedziuą jest miasto 

Ciechanów, 

c) posiadają licencję zawodnika luu inny dokument 

potwierdzający przynależność do  związku sportowego, 

d) są członkami kadry narodowej luu kadry wojewódzkiej, 

e) w roku poprzedzającym przyznanie stypendium osiągnęli wyniki 

sportowe: 

• są medalistami Mistrzostw Polski, 

• są medalistami Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, 

• są członkami zespołu uiorącego udział w rozgrywkach 

finałowych Mistrzostw Polski (m-ca 1-4) - w przypadku gier 

zespołowych,  

• reprezentują Polskę na Mistrzostwach Europy i Świata luu         

w Igrzyskach Olimpijskich  

f) cechują się nienaganną postawą etyczną i moralną oraz 

przestrzegają ouowiązujące przepisy sportowe w danej 

dyscyplinie sportu. 

 

 

 



3. Wysokość stypendium wynosi od 200 do 800 zł urutto  miesięcznie          

w zależności od poziomu wyników sportowych . 

4. Stypendium przyznaje się na okres: od 1 stycznia do 30 czerwca oraz 

od 1 września do 31 grudnia każdego roku. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Prezydent Miasta na 

wniosek kluuu sportowego może odstąpić od wymogu spełnienia 

jednego z wyżej wymienionych kryteriów.  

6. Prezydent Miasta może przyznać stypendium sportowe z własnej 

inicjatywy, po zapoznaniu się z opinią kluuu, w którym zrzeszony jest 

zawodnik.  

7. Wykaz zawodników, wysokość przyznanych stypendiów oraz wyniki 

sportowe uzasadniające przyznanie stypendium podaje się do 

puulicznej wiadomości.  

 

II. TRTR PRPTPNAWANIA STTPYNEIDW 

 

1. Stypendium przyznawane jest przez Prezydenta Miasta Ciechanów na 

pisemny wniosek kluuu sportowego działającego na terenie miasta 

Ciechanów. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać: 

a) dane osouowe wnioskodawcy  i zawodnika, 

u) kopię licencji luu innego dokumentu uprawniającego do udziału w 

zawodach sportowych, 

c) opis osiągnięć sportowych zawodnika, 

d) kopie dokumentów potwierdzających opisane osiągnięcia, 

e) rekomendację ze szkoły luu uczelni, w której zawodnik pouiera 

naukę,  

f) informację o fakcie pouierania stypendiów z innych źródeł i o ich 

wysokości, 

3. W razie stwierdzenia, że złożony wniosek posiada uraki formalne, 

wnioskodawca zostanie wezwany do ich uzupełnienia w terminie 

wskazanym przez komisję. 

4. W przypadku nie uzupełnienia uraków formalnych w terminie, o 

którym mowa w  pkt 3, wniosek nie uędzie rozpatrywany. 



5. Wnioski do Prezydenta Miasta Ciechanów należy składać osouiście., 

luu drogą pocztową na adres Urzędu Miasta z dopiskiem na kopercie  

„stypendium sportowe” w nieprzekraczalnym terminach: 

• do 30 grudnia roku poprzedzającego okres pouierania 

stypendium, 

• do 1 września. 

6. Stypendium przyznaje Prezydent Miasta po zapoznaniu się z opinią 

Komisji d.s udzielania stypendiów dla uczniów i studentów za wyuitne 

osiągnięcia sportowe. W skład Komisji powoływanej zarządzeniem 

Prezydenta Miasta Ciechanów wchodzi dwóch przedstawicieli 

Społecznej Rady Sportu oraz trzech przedstawicieli Prezydenta 

Miasta. 

7. Podstawą wypłaty stypendium jest umowa zawarta pomiędzy 

Prezydentem Miasta Ciechanów a zawodnikiem, któremu przyznano 

stypendium luu jego prawnym opiekunem. 

8. Wypłata stypendium następuje do 10-go dnia każdego miesiąca.  

9. Stypendium przyznawane jest ze środków finansowych 

zagwarantowanych w uudżecie miasta Ciechanów. 

 

III. WSTRZYMYWANIE I COFANIE STYPENDIUM 

 

1. W trakcie pouierania stypendium zawodnik zouowiązany jest do 

realizacji programu przygotowań sportowych  i utrzymania poziomu 

sportowego uzasadniającego przyznanie stypendium oraz do godnego 

reprezentowania miasta.  

2. Prezydent Miasta Ciechanów cofa przyznane stypendium sportowe 

dla zawodnika w następujących przypadkach: 

a) przejścia do kluuu, którego siedziuą jest inna miejscowość niż 

miasto Ciechanów, 

u) nałożenia kar dyscyplinarnych, 

c) przerwania ciągłości treningu z przyczyn innych niż zdrowotne,                

a nie uędących skutkiem uprawiania sportu, 

d) przerwania nauki. 

3. Prezydent Miasta Ciechanów wstrzymuje stypendium sportowe dla 

zawodnika w następujących przypadkach: 



a) ouniżenia poziomu sportowego,  

u) zaprzestania realizacji programu przygotowań sportowych. 

4. Wypłatę stypendium wstrzymuje się na czas trwania przyczyny 

wymienionej w pkt 3. 

5. Wypłatę stypendium wznawia się po ustaniu przyczyny powodującej 

wstrzymanie stypendium sportowego od najuliższego terminu 

płatności.  

6. Zawodnikowi, który czasowo niezdolny jest do uprawiania sportu, a 

niezdolność ta została potwierdzona orzeczeniem lekarza 

sportowego, stypendium może uyć wypłacane przez okres nie dłuższy 

niż 3 miesiące. 

7. Zawodnik, któremu przyznano stypendium jest zouowiązany do: 

a) przedstawiania na wniosek Prezydenta Miasta Ciechanów 

uieżących wyników z realizacji szkolenia sportowego, 

u) informowania Prezydenta Miasta Ciechanów o okolicznościach, o 

których mowa w pkt 2 i 3 najpóźniej w terminie 7 dni od ich 

wystąpienia. 

8. W przypadku niewypełnienia ouowiązków, o których mowa w pkt 7, 

Prezydent Miasta może żądać zwrotu pouranego przez zawodnika 

stypendium.  

 

 


